debitorum, que sui mora sese redemit in dies graviora persolutionem et

redemptionem converteretur. Id perfecto cederet in evidentem dicti monas-
terii Sancti Trudonis utilitatem et per hoc illius sublevaretur neccesitas.

Quare pro parte eorumdem Anthonii, abbatis, et conventus nobis fuit

' Corbeek-Loo. Voy, t, I", p. 31,
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Ininiiliter supplicatum, et eis nostruin ad premissa consensum adhibere

aliasque desuper oportune provide dignaremur. INos igilur Johannes, epis-

copiis antedictus, attendons quod legem non habet nécessitas, ac diclis

abbati et conventui Sancti Trudonis interius affeclibus condolens eis

redditum antedictum perpetuo alienandi et vendendi, impignorandi seu

ypothecandi, ut predicitur, litterasque super hoc confectas et conficiendas

suis emptoribus seu redditum hujusmodi in pignus et ypothecam reci-

piendum, tradendum, transferendum seu restituendum, pecunias quoque
exinde proveniendas in antedictonim debitorum solucionem erisque alieni

tuicionem convertendi super premissis suflicienter et ad plénum instructi

omnimodas, et ad plénum instructi, nostra auctoritafe ordinaria licentiam

concedimus et facultatem. Proviso tamen quod ecclesia nostra Sancti Tru-
donis debitis propterea que ex redditu hujusmodi in illa luminaribus aut

aliis quovismodo fieri consueverunt, super quo eorumdem abbatis et con-
ventus monasterii Sancti Trudonis conscienciam oneramus, non fraudetur

obsequiis aut divinus cultus non negligatur. Datum sub sigillo nostro ad
causas sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuage-

simo septimo, mensis novembris vicesima quarta. Pro domino sigillifero :

Pe. De Halstris.

Original, sur parchemin, dont le sceau est détruit. — Copie

dans le carlulaire C, fol. 122.

DCIX.

L'abbaye de Saint-Trond vend les dîmes de Corbeek-Loo au monastère de

Parc, près de Louvain.

{ I" décembre 1487.)

Universis et singulis présentes litteras inspecturis et audituris. Antho-
nius, permissione divina abbas monasterii Sancti Trudonis de SanctoTru-
done, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, Henricus Hoessche,

Tome II. S6
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prior, Godefridus de Castro, prepositus, Arnoldus Vanden Huys, celie-

rarius ac reddituarius, Wilhelmus Reneri, custos, Theodericus de Halle.

Daniel Sevenants, Mathias Straefs, Renerus de Cortys et Adam de Vers-

sem de Hcist, Adrianus de Emmekoven, Georgius ts'Groets necnon Gode-
fridus 'ts Raets, monachi professi ac conventum facientes et représentantes

monasterii Sancti Trudonis in Sancto Trudone, ordinis sancti Benedicti,

Leodiensis dyocesis, salutein in Domino et presentibus fideni indubiam

adhibere. Sacrarum edium res alienari sic patruni interdixit auctoritas ut

adhibito moderamine nécessitas excepta sit vel evidens utilitas. Cum itaque

causantibus guéris, quibus nedum comitatus Lossensis acuniversum eccle-

sie Leodiensis territorium in singulis suis membris, civitate, opidis, castris

et locis, proxime jani preteritis annis, cum plurimo, proch dolor! incolarum

sanguine devastatum, desolatum et ad extremam inopiam redactum dinos-

citur, verum etiam hostium in opidum nostrum Sancti Trudonis irruptione

facta, clenodia, vasa et bona distracta et ablata, corporaque precipue nostri

Anthonii abbatis diutina captivitate diris quoque carceribus, vinculis, com-

pedibus et loris ferreis inhunianiter contunieliose detenta, pluriumque ex

céleris nobis gravi ère ac tyrannica potestate comminataque morte redempta

fucrint, curtesque et domus rurales incense et combuste, nos et nostrum

monaslerium ad tantam devenerimus penuriam, ut solito etiam victu dimi-

nuto, non soluni necessaria onera supportare, etiam de non parvis pecu-

niarum summis, quas ex novissima dignitatis nostre abbacialis vacatione,

ipsiusque monasterii provisione camere apostolice persolvere tenebamur

mercatoribus romanam curiam sequentibus, cum evidenti status nostri

periculo satisfacere non valeamus , curtesque et domus predictas reedificare

et reparare autbona, possessiones etagros, post hujusmodi desolationes et

calamitates, ob continuam temporum maliciam, pristine culture etutilitati

restituere. Quod si redditus aliqui hereditarii, possessiones aut terre per-

petuo venderentur, alienarentur, aut in pignus et ypothecam pro cerlis

pecuniarum summis darentur, hujusmodi pecuniarum summe inde pro-

venientium in débitorum erisque alieni et onerum hujusmodi, que sui

dilatione graviora nobis fiunt in dies persolucionem curtium et possessio-

num reparationem converterentur per id utique, ut speramus, nostra non

mediocriter juvaretur nécessitas ac relevaretur. Nos igitur Anthonius, ab-

bas, et conventus antedicti, monasterii nostri et nostras nécessitâtes pre-
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dictas, anxiis et soiicilis mentibus crebro revolveiiLes, ac allencienles quod

de reliquis nostri monasterii bonis, que de canone annuo reddituve per-

pétue et hereditario triginta florenorum Reuensiuni aureorum electorum